
Veřejná zakázka č. ID1551, ID1555 

SMLOUVA NA DODÁVKU LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKO 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, p.o.

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná
zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem
IČO: 00844853
DIČ: CZ00844853
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 30331791/0100
kontaktní osoby ve věci dodávek: PharmDr. Robert Bartas, Ph.D., MBA, tel.

mail: 

( dále jen „kupujícr') 

2. Fresenius Kabi s.r.o.

se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4
zastoupena: Evou Vencovskou, MBA, jednatelem
IČO: 25135228
DIČ: CZ251 35 228
bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag
číslo účtu: 3123300007/7910
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 52618

kontaktní osoby ve věci dodávek: Eva Bartoňová, tel. č.

(dále jen „prodávajíd') 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajlJ oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajťi
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek.



3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny
účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, ve znění pozdějších předpisu
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu léčivé přípravky dle specifikace uvedené v příloze
č. 1 této smlouvy (dále jen „léčivé přípravky"). Léčivé přípravky budou kupujícímu
dodávány na základě jeho požadavku postupem dle čl. VII této smlouvy.

2. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabývat vlastnické právo k léčivým
přípravkům. Kupující se zavazuje léčivé přípravky převzít a zaplatit za ně prodávajícímu
kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za léčivé přípravky (jednotková kupní cena za měrnou jednotku) je uvedená
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu za léčivé přípravky včetně
dopravného a dalších souvisejících nákladu. Kupní cena je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. Ustanovení tohoto odstavce smlouvy se použije
pouze ve vztahu k léčivým přípravkům, které nepodléhají režimu přenesené daňové
povinnosti dle zákona o DPH.

2 



v. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodávat léčivé přípravky do místa plnění, kterým je lékárna
kupujícího na adrese: Ústavní lékárna Orlová, Masarykova 900, 735 14 Orlová-Lutyně,
pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak.

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu léčivé přípravky následující den po nabytí
účinnosti této smlouvy. Prodávající bude odevzdávat léčivé přípravky kupujícímu denně,
pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. Prodávající odevzdá
kupujícímu léčivé přípravky následující den po obdržení požadavku dle čl. VII odst. 1 této
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak.

3. Doba plnění této smlouvy bude trvat po celou dobu její platnosti dle čl. XII této smlouvy.

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen:

a) Dodat léčivé přípravky řádně a včas dle požadavku kupujícího.
b) Dodat kupujícímu léčivé přípravky v množství a kvalitě dle požadavku kupujícího.
c) Dodat léčivé přípravky odpovídající platným právním předpisl'.im, předpisl'.im jejich

výrobce a požadavkl'.im kupujícího.
d) V případě nemožnosti dodávek léčivých přípravkl'.i dle přílohy č. 1 této smlouvy písemně

uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení
dodávek nakupovat léčivé přípravky u jiných dodavatell'.i za ceny obvyklé (náhradní
plnění). Rozdíl v nákupních cenách (výše přímé škody vzniklé kupujícímu), jež vznikne
mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního plnění uhradí prodávající
kupujícímu do 14 dnl'.i po obnovení dodávek, případně do 14 dnl'.i od zániku této
smlouvy.

V případě porušení povinností uvedených v tomto odstavci smlouvy, vznikají kupujícímu 
nároky z odpovědnosti za vady dle ustanovení§ 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Kupující je povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.
b) Pokud nabídnuté léčivé přípravky nemají zjevné vady a splňují požadavky stanovené

touto smlouvou, léčivé přípravky převzít.
3. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy dbát na ochranu životního prostředí

a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně
předpisl'.i týkajících se ochrany životního prostředí.

VII. 
Požadavek kupujícího na dodání léčivých přípravkO 

1. Kupující je povinen uplatnit vl'.iči prodávajícímu požadavek na dodání léčivých přípravkl'.i
(dále jen „požadavek"), a to prostřednictvím elektronické objednávky ze skladového
systému využívaného kupujícím, který je nastaven tak, že prodávajícímu je umožněno
přijímání těchto elektronických objednávek, případně e-mailem nebo telefonicky na
kontakty prodávajícího uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy anebo písemně na adresu sídla
prodávajícího uvedenou v čl. I odst. 2 této smlouvy.

3 



2. Kupující v požadavku specifikuje alespoň:

a) Druh požadovaných léčivých přípravkll.
b) Množství požadovaných léčivých přípravkll.
c) Místo dodání léčivých přípravkll, pokud je odlišné od místa plnění dle čl. V odst. 1 této

smlouvy.

3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o obdržení požadavku a jeho zpracování.

VIII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na léčivých přípravcích 

Kupující nabývá vlastnické právo k léčivým přípravkllm jejich převzetím kupujícím v místě 
plnění; v témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na léčivých přípravcích. 

IX. 

Předání a převzetí léčivých přípravkO 

1. Léčivé přípravky se považují za odevzdané kupujícímu jejich převzetím kupujícím v místě
plnění dle této smlouvy.

2. Kupující při převzetí léčivých přípravkll provede kontrolu:
a) počtu dodaných transportních oballl léčivých přípravkll,
b) zda nedošlo k poškození či porušení transportních oballl léčivých přípravkll při přepravě

(příp. k poškození léčivých přípravka samotných),
c) dodaný druh a množství léčivých přípravkll a datum jejich expirace.

3. Prodávající je povinen dodat léčivé přípravky, tak aby při jejich předání kupujícímu zbývaly
alespoň dvě třetiny jejich expirační doby.

4. V případě zjištění zjevných vad léčivých přípravka mllže kupující odmítnout jejich převzetí,
což potvrdí na dodacím listu. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující je povinen
provést kontrolu léčivých přípravka dle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy neprodleně po
jejich dodání, nejpozději však následující pracovní den po jejich dodání; v této lhlltě je
kupující rovněž oprávněn prodávajícímu vrátit vadně dodané léčivé přípravky, které
nesplňují podmínky dle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy, pokud se vzájemně nedohodnou
jinak. Prodávající je povinen bezplatně převzít odmítnuté léčivé přípravky dle předchozí
věty zpět a neprodleně a bezplatně dodat léčivé přípravky bez vad.

5. O předání a převzetí léčivých přípravka prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího
podepíše k tomu pověřený zástupce.

6. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést:
a) název, sídlo a IČO prodávajícího i kupujícího,
b) druh léčivých přípravkll,
c) množství léčivých přípravkll,
d) datum dodání léčivých přípravka,
e) jednotkové ceny dodaných léčivých přípravka bez DPH i včetně DPH,

f) údaje o šarži a expiraci léčivých přípravka,
g) údaje o kódech Státního ústavu pro kontrolu léčiv a úhradě léčivých přípravka

zdravotními pojišťovnami,
h) jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího,

4 



i) jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího.

Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn 
převzetí léčivých přípravku odmítnout, a to až do předání dodacího lístu s výše uvedenými 
údaji. 

X. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny za léčivé přípravky bude prováděna na základě faktur vystavovaných
prodávajícím. Prodávající je povinen vystavit fakturu vždy jednou za dva kalendářní týdny,
a to dle skutečně dodaného a převzatého počtu léčivých přípravku v daných dvou
kalendářních týdnech. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (ID1551, ID1555),
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) označení kalendářních týdnu, za které je faktura vystavována,
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího),

e) čísla dodacích listu, na jejichž základě byly v příslušných kalendářních týdnech
převzaty léčivé přípravky,

f) lhůtu splatnosti faktury.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 60 kalendářních dnu ode dne jejího doručení kupujícímu.
Doručení faktury se provede na e-mailovou adresu kupujícíh
osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího, zasláním prostřednictvím datové zprávy
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

S. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Prodávající provede opravu faktury a
znovu ji doručí kupujícímu. Odesláním vadné faktury zpět prodávajícímu přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury
kupujícímu.

XI. 

Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu léčivé přípravky ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý
započatý den prodlení, pokud prodávající v souladu s čl. VI odst. 1 písm. d) této smlouvy
neinformuje kupujícího o přerušení dodávek.

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

5 



XII. 
Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy.

2. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran, uplynutím sjednané doby,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

• opakované (minimálně 3x) nedodání léčivých přípravku kupujícímu řádně anebo ve
stanovené době plnění,

• pokud mají léčivé přípravky vady, které je činí neupotřebitelnými nebo nemá
vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnu
po doručení první výzvy.

c) Písemnou výpovědí kupujícího doručenou na adresu sídla prodávajícího (případně do
datové schránky prodávajícího) uvedenou v čl. I odst. 2 této smlouvy s tříměsíční
výpovědní dobou, která začne běžet prvního dne v měsíci, který následuje po jejím
doručení.

3. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisu (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením či výpovědí této smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

5. V případě zániku závazku plynoucích z této smlouvy kterékoliv ze smluvních stran před
řádným splněním této smlouvy se smluvní strany zavazují jednat o uzavření dohody,
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Kupující rovněž v registru smluv uveřejní každý na tuto smlouvu navazující požadavek,
přičemž není relevantní, zda požadavek podléhá uveřejnění ve smyslu zákona o registru
smluv.

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

6 



S. Prodávající nemlJŽe bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí straně, ani provést jednostranný zápočet.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno její
vyhotovení.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv, provede kupující.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace léčivých přípravkll, jednotkové ceny 

V Karviné dne: 

Digitálně 

Ing I Vo 
�odep��I Ing. Ivo

• Zolnerok 

Z
"' 

I 
v 'k Datum· 

o nerci 2022.0�.06
13:23:40 +02'00' 

V Praze dne: 

Eva 

Vencovská, 

MBA 

Digitálně podepsal 
Eva Vencovská, MBA 
Datum: 2022.03.25 
08:41 :52 +01 '00' 

za kupujícího 
Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

za prodávajícího 
Eva Vencovská, MBA, jednatel 

7 



Příloha č. 1 Specifikace léčivých přípravků, jednotkové ceny 

Nabídková Nákupní 
cena za Pořadové měrnou cena 

číslo z VZ SÚKL Nabízený léčivý přípravek jednotku léčivého 
101551 

v Kč bez 
přípravku 

DPH bez DPH 

10. 0135053 Ertapenem Fres.Kabi 1 Ox1 g/20ml inj.lah.s 812,68 8 126,80 

11. 0129767 lmipenem/Cilastatin Kabi 1 Ox500mg/500mg/20ml lahv 77,74 777.40 

Nabídková 
Nákupní cena za Pořadové měrnou cena 

číslo z VZ SÚKL Nabízený léčivý přípravek 
jednotku léčivého 

101555 
v Kč bez 

přípravku 

DPH bez DPH 

1. 0231138 Amikacin Fres.Kabi 5mg/ml 10x100ml KabiP 40,19 401,90 

2. 0231139 Amikacin Fres.Kabi 5mg/ml 1 Ox200ml KabiP 114,99 1 149,90 

6. 0203324 Moxifloxacin Kabi 1 Ox250 ml/400mg KabiPa 262,56 2 625,60 

8 




